
 

Liceo Scientifico Statale " G .KEPLERO " - C.F. 80230950588 C.M. RMPS19000T 

Prot. 0003462/U del 15/06/2024 13:37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Liceo Scientifico Statale "G. KEPLERO"
Cod. Mecc. RMPS19000T  - C.F. 80230950588 

Sitoweb: www.liceokepleroroma.edu.it

Sedi: Via Avicenna, snc - 00146 Roma - Via delle Vigne, 156 00148 
 

 

               

DECRETO
 

Oggetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) 

finanziato dall’Unione Europea – Next GenerationEU 

sulla transizione digitale. 

 

Identificativo Progetto – M4C1I2.1-2023

CUP: I84D23002530006 

IL

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo

strumento di programmazione denominato “Piano

 

RILEVATO nello specifico la Missione 4 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) finanziato 

dall’Unione Europea – Next GenerationEU 

transizione digitale; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M 66 /2023 del 12 aprile 2023 e l’allegato recante il 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;

 

VISTA la nota MIM prot. n. 141549, del 07/12/2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato 

le istruzioni operative per le “Formazione del person

 

VISTO l ’ Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 

43.208,42; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante

Responsabile unico del progetto (RUP);

 

VISTA la delibera di approvazione del programma annuale per l’ E. F

C.F. 80230950588 C.M. RMPS19000T - AZ17VDO - Dirigente

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Liceo Scientifico Statale "G. KEPLERO" 
C.F. 80230950588 - distr. 23°-Via Silvestro Gherardi, 87/89 - 00146 Roma  Tel.

ww.liceokepleroroma.edu.it  E-mail: rmps19000t@istruzione.it – rmps19000t@pec.istruzione.it

Via delle Vigne, 156 00148 Roma Tel 06/121126685 - e-mail: succursale@liceokepleroroma.edu.it

ECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) 

Next GenerationEU – Interventi di formazione del personale scolastico 

2023-1222-P45080 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo

di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”; 

nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

truzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) finanziato 

Next GenerationEU – Interventi di formazione del personale scolastico sulla 

il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M 66 /2023 del 12 aprile 2023 e l’allegato recante il 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

la nota MIM prot. n. 141549, del 07/12/2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato 

le istruzioni operative per le “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”;

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

Componente 1 – del PNRR che assegna a questo Istituto un finanziamento di 

il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 

Responsabile unico del progetto (RUP); 

e del programma annuale per l’ E. F. 2024 n. 92 de

1 

Dirigente 

 
00146 Roma  Tel.06/121123925 

rmps19000t@pec.istruzione.it 

succursale@liceokepleroroma.edu.it 

BILANCIO 

Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) 

Interventi di formazione del personale scolastico 

dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

Componente 1 – Potenziamento 

Investimento 2.1: “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) finanziato 

l personale scolastico sulla 

il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M 66 /2023 del 12 aprile 2023 e l’allegato recante il 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1: “Didattica 

la nota MIM prot. n. 141549, del 07/12/2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato 

ale scolastico per la transizione digitale”; 

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

che assegna a questo Istituto un finanziamento di € 

il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

delega al Governo in materia di contratti pubblici – art. 15 

del 13/02/2024; 



2  

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 3/03/2024, prot. n. 39308 firmato 

dall’unità di missione; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all'assunzione dell'iniziativa progettuale al bilancio dell'Istituzione 

Scolastica per l'esercizio finanziario 2024 onde consentire l'avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia 

dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 

 
M4C1I2.1-2023-1222- 

P-45080 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4:ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:dagli 

asili nido alle Università Investimento 2.1:“Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” 

(D.M.66/2023) 

 

€  43.208,42 

 

 

I84D23002530006 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 - "Finanziamenti 

dall'Unione Europea" (liv. 1 - aggregato) - 03 - "Altri finanziamenti dell'Unione europea" (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce "Next generation EU - PNRR" (liv. 3) del programma annuale; 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell'art. 5 c.5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

  

Inottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione,tutti i documenti di interesse europeo, 

relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempestivamente 

pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line. 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell'art. 10 c.5 del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

Roma, 15/06/2024        Il Dirigente Scolastico  

                           Prof. Roberto Toro 


		2024-08-02T18:50:28+0200
	ROBERTO TORO




